
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  31.1 

Věc: 

Projektové záměry Interreg Europe 

Důvod předložení: 

Schválení přípravy projektových záměrů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

- rozpočet ve fázi přípravy, předpoklad výdajů projektu PURE COSMOS je 250 tis. EUR 

(6.925.000 Kč), spolufinancování ÚK 15% (1.038.750 Kč) 

- rozpočet ve fázi přípravy, předpoklad výdajů pro projekt SME´s 280 tis. EUR (7.756.000 Kč), 

spolufinancování ÚK činí 15 % (1.163.400 Kč), dotace EU 85 %. 

Předfinancování celkových výdajů a vlastního podílu ÚK z Fondu rozvoje ÚK v letech 2016 – 

2021. 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Jana Nedrdová 

vedoucí oddělení strategie                

odboru strategie, přípravy a realizace 

projektů  

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 

 

 
usnesení číslo: 33/84R/2015 

dne:  

 

10. 6. 2015 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  



 

o mezinárodní spolupráci – zapojení Ústeckého kraje do projektů „PURE COSMOS – 

Úloha veřejné správy při podpoře konkurenceschopnosti malých a středních podniků“ 

a „SME´s Internationalisation – Internacionalizace malých a středních podniků“ v rámci 

programu meziregionální spolupráce Interreg Europe. 

Důvodová zpráva: 

Jedná se o předložení projektových záměrů Ústeckého kraje v pozici projektového partnera 

do programu meziregionální spolupráce Interreg Europe. 

Jedná se o 1. výzvy programu meziregionální spolupráce Interreg Europe.  

 

1. PURE COSMOS – Úloha veřejné správy při podpoře konkurenceschopnosti malých 

a středních podniků 

Stručná charakteristika: 

Cílem projektu je výměna zkušeností na téma, jak může veřejná správa podporovat 

konkurenceschopnost malých a středních podniků a jak může veřejná správa podpořit vytváření 

příznivých podmínek pro obchod a podnikání a tím přispět k ekonomickému rozvoji regionu. 

Aktivity a cíle projektu ÚK: 

- Vytvoření Akčního plánu, ve kterém bude zpracován postup a metody, jak bude Ústecký 

kraj podporovat vznik, provoz a konkurenceschopnost MSP na svém území. 

- Zkvalitnění a zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti podpory nově vznikajícím 

podnikům, podpora inovativním podnikům, řešení překážek bránící rozvoji podnikání,  

- Zpracování programů nástrojů podpory kraje pro podniky, zejména MSP s cílem zvýšit 

zaměstnanost a konkurenceschopnost 

- Přenos dobrých praxí mezi zapojenými regiony v oblasti podpory veřejné správy směrem 

k podnikatelské sféře 

Výstupem projektu bude vytvoření Akčního plánu, ve kterém bude zpracován postup a metody, 

jak bude Ústecký kraj podporovat vytváření, provoz a konkurenceschopnost MSP 

na svém území. 

Projekt podpoří spolupráci mezi Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

a Ústeckého kraje jako zakládajících členů nově vznikajícího subjektu pro podporu inovací 

a transferu technologií  - Inovačního centra Ústeckého kraje. 

Téma projektu dále vhodně navazuje na již ukončený projekt, který odbor SPRP realizoval 

v rámci programu Cíl 3 spolu s partnery ze Saska – projekt „Propojení VaV pro MSP v sasko-

českém příhraničí“. Bude navázáno na výstupy tohoto projektu – informační portál pro podporu 

vědy, výzkumu, inovací, transferu technologií, studie k VaV, navázané kontakty a platformy 

v rámci tohoto projektu.   

 

Téma a zaměření projektu je v souladu se strategickými cíli ÚK, konkrétně: 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020 

Opatření 1.1: Konkurenceschopnost regionální ekonomiky  

Cíl opatření Zvýšit konkurenceschopnost a inovační potenciál kraje 

Aktivity a intervence naplňující opatření - Rozvoj infrastruktury pro zlepšení podmínek (zejména 

malého a středního) podnikání 



 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

Strategický cíl B.2    

Opatření B.2.1 Aktivní politika kraje vůči novým investorům  

Krajské instituce budou mapovat potřeby stávajících firem, které usilují o rozšíření 

nebo doplnění svých inovačně zaměřených a vývojových aktivit a budou připravovat projekty 

a programy, které jim zavedení nebo rozšíření výzkumných, vývojových nebo inovačních 

aktivit budou usnadňovat. Zvýšení efektivity při poskytování veřejných služeb, hledání úspor, 

realizace projektů, které povedou k inovativnímu, efektivnějšímu fungování veřejné správy. 

Strategický cíl C.2    

Opatření C.2.1 Inovativní veřejná správa  

Zvýšení efektivity při poskytování veřejných služeb, hledání úspor, realizace projektů, 

které povedou k inovativnímu, efektivnějšímu fungování veřejné správy. 

Průběh financování: 

Předfinancování z Fondu rozvoje ÚK, průběžné financování (ex-post) na základě předkládání 

monitorovacích zpráv a žádostí o platbu 

Termín realizace: 

Zahájení – předpoklad: leden 2016 

Doba realizace: 5 let, 2 fáze projektu 

Partneři projektu: 

- Město Janov, Itálie 

- Město Florencie, Itálie 

- Provincie Marseille, Francie 

- Banka Saxony-Anhalt, Německo 

- Město Birmingham, Velká Británie 

- Region Central Macedonia, Řecko 

- Ústecký kraj, Česká republika 

- Město Warsaw, Polsko 

- Rozvojová agentura, Észak-Alföld region – ERDA, Maďarsko 

 

Další spolupracující subjekty na území ÚK: 

- Univerzita J. E. Purkyně (dílčí analýzy), Krajská hospodářská komora ÚK, okresní 

hospodářská komory – vazba na podniky v regionu 

- Vzhledem k charakteru projektu se předpokládá zapojení SPZ Triangle a plánované 

Inovační centrum 

 

 

 

2. SME´s Internationalisation – Internacionalizace malých a středních podniků  

Stručná charakteristika: 



 

Cílem projektu bude sdílení dobrých praxí podporujících malé a střední podniky ve vstupu 

na mezinárodní trhy. Právě internacionalizace (zmezinárodnění) je cesta k rozvoji jejich 

podnikání. Ústecký kraj se v rámci projektu zaměří na podporu navazování mezinárodní 

spolupráce především v oblasti chemie, energetiky, technických oborů a sklářství. Důležitým 

cílem projektu bude zpracování Akčního plánu, jehož cílem bude navázání mezinárodních 

kontaktů s malými a středními podniky v zemích Evropské unie, zlepšení komunikace se 

zahraničními partnery a investory a odstraňování jazykové bariéry. 

Aktivity a cíle projektu ÚK: 

- Studijní návštěvy podporující aktivity partnerů ve všech regionech 

- Sestavení lokální cílové skupiny v každém regionu 

- Společný výzkum zaměřený na téma odbourávání bariér pro mezinárodní podnikání 

malých a středních podniků. Součástí výzkumu bude porovnání situace v jednotlivých 

regionech a zpracování doporučení. 

- Propojování výzkumné a podnikové sféry, zejména MSP na mezinárodní úrovni, podpora 

přeshraniční spolupráce, zprostředkování kontaktů  

- Zpracování Regionálního akčního plánu s konkrétními návrhy na zlepšení situace malých 

a středních podniků v regionu a jejich mezinárodního působení.  

- Realizace fóra na podporu zlepšení malých a středních podniků. Každý partner bude moci 

na fóru prezentovat svou politiku a spolupracující regiony svá doporučení a návrhy, jak 

ji zlepšit. 

Výstupem projektu bude vytvoření Akčního plánu, jehož cílem bude navázání mezinárodních 

kontaktů s malými a středními podniky v zemích Evropské unie, zlepšení komunikace 

se zahraničními partnery a investory a odstraňování jazykové bariéry. 

 

Téma a zaměření projektu je v souladu se strategickými cíli ÚK,  konkrétně: 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020 

Opatření 1.1: Konkurenceschopnost regionální ekonomiky  

Cíl opatření Zvýšit konkurenceschopnost a inovační potenciál kraje 

Aktivity a intervence naplňující opatření - Rozvoj infrastruktury pro zlepšení podmínek 

(zejména malého a středního) podnikání 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

Strategický cíl B.1    

Opatření B.1.2 Propojení výzkumné a aplikační sféry 

Stimulace vzájemné spolupráce výzkumných zařízení a firem. Cílem je zprostředkovat 

informace o nabídce výzkumných služeb, výsledků výzkumu a o poptávce a potřebách firem, 

usnadnit vyhledávání partnerů a zvýšit objem spolupráce.  

Průběh financování: 

Předfinancování z Fondu rozvoje ÚK, průběžné financování (ex-post) na základě předkládání 

monitorovacích zpráv a žádostí o platbu 

Termín realizace: 

Zahájení – předpoklad: leden 2016 

Doba realizace: 5 let, 2 fáze 



 

 

Partneři projektu: 

- Kent County Council, Velká Británie 

- Molise Region, Itálie 

- NBank, Dolní Sasko, Německo 

- Toruň, Regionální rozvojová agentura, Polsko 

- Aquitanie, obchodní komora, Francie 

- Cantabria, obchodní komora, Španělsko 

 

Další spolupracující subjekty na území ÚK: 

- Krajská hospodářská komora 

- Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

- Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje 

 


